A vit, et duplicatas Deo gratias egit, tum quod a lapsu domus ipsum cum suis asseruisset, tum quod Choram ita direptioni expositam ab ea servare potuisset. Post hæc convitiis ignovit, et arditibus designatis, qui muros reedificarent, ad alias urbes inde progressus est. Porro fabri cementarii, pro mandato imperatoris impigre laborantes, brevi spatio meliores ac validiores prioribus extruxerunt: quibus extrema jam manu imposita, incolæ comparatis insidiis, **619** imperatoris factionem rursus expulerunt, et ad partes Augustæ delecerunt, atque in multas difficultates et infortunia adducti, donec imperator Byzantium occupavit, obsidionem vicinarumque urbium injurias perpassi sunt.

Cæterum Anna imperatrix et patriarcha Cantacuzeni opes plurimum oppidorum copiarumque accessione crevisse animadvertentes, cum id eo factum arbitrarentur, quia defuisset, qui ejus incrementa impediret, magnum ducem exercitui de integro præficerent, eique belli rationes committunt. Is nil cunctatus, cum totis copiis Heracleam contendit. Audiens autem imperatorem esse Chariopoli (44), quæ se nuper illi tradidisset, Longino quodam e carcere (quo, ut Cantacuzeno amicus, conjectus fuerat) educto, multisque promissis erecto, si posset illi vitam adiungere, honesti pretextus gratia litteras quoque eidem ad eundem portendas dedit. Earum hæc erat sententia: Se alias, cum in illius Didymotichi degentem moveret, collocaionem cum eo pepigisse, quam quia tempus negaret, domum revertisse. Ipsum interea opportunitate arrepta, urbes imperatori Joanni subjectas, atque per nefas invasisse. Unde quamquam ceteroquin parere domi voluerit, cum agmine militari Heracleam proficisci debuisset. Quamobrem si sibi obsecutus, domum redeat, rectissima facturum et se quoque cessaturum milites suos inutilibus delassare laboribus. Si aliter censeat, nihil se dicturum amplius, ipsum satis scire, cui se statuat opponere; eundem enim esse,

Jacobi Pontani notæ.

(44) Turcæ vocant hodie Cherepolin. Ab Atheniensi Charia dicta fuit. Nam præpotens mari populus Atheniensis ante bellum Peloponnesiacum, propter amplitudinem classis et usum rerum navalium, Cherronesum cum majori parte maritimæ

Thraciæ ac Macedoniæ, cum Perintho (autc Aracblea, quod idem est cum Heraclea), cum Selybria, cum ipso Byzantio pssidebat: in eaque loca semel occupata, colonias deducebat, Thucydide. Xenophonte, atque alijs testibus, etc. (Cœnclavius).

quem pridem expertus fuerit. Imperator lecta A epistola praefectum Apriorum, qui forte urbe jam dedita aderat, ad illum mittit, cum litteris hujusmodi: Legi quae scripsisti, praefecte cubiculi, et ebullentem ex iis ostentationem atque arrogantiam tuam magnopere admiratus sum; valde **620** enim aetatem tuam dedecoras. Nam ut senex, de audacia pugnandi et spiritibus debebas remittere; tu vero juvenis timidior lepore, nunc avi maturus velut aper furentes ac violentos habes impetus. Nisi hoc dicas, te juvenem militem, etiam juvenili, ut conveniebat, fastu et confidentia fuisse. Macte virtute ob veritatem. Etenim cum tota vita mentiri consueveris, et sis concretus ex mendacio, nunc cum dixisti me nosse qui tu sis, veritatem tam clara eloquutus es, ut nihil supra. Scio enim optime, ex quali te conditione extulerim, et quod majora multo quam deceat in te merita contulerim. Cum vero imperator ob nequitiam tuam et mores vitiosos in carcerem te inatus conclusisset, ego te venia impetrata exemi, et in pristina fortuna collocavi: nec semel postea, sed frequenter, cum ille debita sceleribus tuis supplicia irrogare vellet, ego illa, ejus ira mitigata a capite tuo averti, teque compleribus nec vulgaribus ornamentis auxi. Et cum me toties offenderes imperatore vivo atque mortuo (quod nec te oblitum, puto) omnes offensiones illocependi, et sicut animalis dosuaria ad onera tantam portanda te usus, in reliquis, si quid perversitatis adhiberes, non curavi. Te autem adeo **C** insigniter improbum futurum, haec solum explorare non scivi. Existimabam enim, si occasio data foret, recordantem beneficiorum tam multorum, magnorumque, ne corpori quidem tuo pia causa parvum. At tu omnimodis contrariam institisti viam, et hominibus pravis ac perniciosis, sermonibus fraudulentis et callide meditatatis obrependo, et sollicitationibus eorum maximis circumducendo, haec bellum non minus in commune Romanorum, quam in meum unius exitium induxisti: quos ut eorum recordia, et tua in amicos infidelitate dignissimum fuit, tenebris nimirum, quas merebantur, damnatis omnibus remuneratus es. Te igitur novi, ut ais, et ita quidem novi, ut nemo melius. Tu contra perum me videris nosse. Si enim scires qui ego sim, non adeo te mihi iniquum proberes. Et quoniam inter alia etiam hortaris, ut domum revertar, propter veterem amicitiam tibi obtemperare certum est, nec prius quiescere, quam intra domum sum. Qui autem divino jussu Romanorum est imperator, cura nulla domus magis quam Romanorum imperium deceat; quam ut ingrediar, sicut amicus in bene munes, toto pectore contendam, **621** captusque multa penitendiae, quod te effractum sentis, tam laboriose feci Hieracleam petere, levandum te laboribus censeo, et die abhinc quarto ipse ad te veniam. Tum, si tibi placuerit post longiusculam quietem mecum confligere, neque hanc tibi gratiam tardabo